
Seis anos de prevenção e apoio a 
crianças e jovens vítimas de 
violência sexual: o Projeto CARE

Balanço e Apresentação do Manual de Prevenção

PROGRAMA

projeto CARE 2.0
apoio a crianças e jovens
vítimas de violência sexual

Local

Data

14:30

15:15

15:40 

16:00 

Sala 1 | Fundação Calouste Gulbenkian

20 de Abril de 2022

Sessão de Abertura
Isabel Mota* | Fundação Calouste Gulbenkian
Filipe Almeida* | Portugal Inovação Social
João Lázaro | Associação Portuguesa de Apoio à Vítima

Apresentação do Manual do Programa CARE – Prevenção Universal da 
Violência Sexual contra Crianças e Jovens
Apresentação pela “Associação Nuvem Aquarela”

Apresentação das Estatísticas de Apoio da Rede CARE
Carla Ferreira | Gestora Técnica da Rede CARE – apoio a crianças e 
jovens vítimas de violência sexual

Encerramento

Com a participação especial:

projeto CARE 2.0
apoio a crianças e jovens
vítimas de violência sexual

Investidor social: Cofinanciado por:

* a con�rmar


